
 ２０２４年 １１月１０日 

 

松並青葉東町会のみなさまへ 

 

２０２４松並東町会防災イベントのお知らせ 
 

町会のみなさまにおかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、自治会の運営につきまして、ご理解とご協力をいただき、心よりお礼申し上げ

ます。 

 

さて、本年度自治会運営計画に基づき、松並青葉東町会の２０２４防災イベントを実

施いたします。 

近年、能登半島地震、南海トラフ地震予測や急激な気候変動に伴う水災害など災害に

対する世間の意識も高まっていることから、今年度は町会の防災イベントとして、災

害に備えるため、防災グッズの配布を実施したいと思います。 

当日イベントとしてお越しいたただいたご家庭各世帯ごとに、簡単な非常用持ち出し

袋と非常用ライトなどの防災小物をお渡ししたいと思います。 

ご多忙の折、恐縮ですが、大勢のみなさまにお越しいただけますようお願いいたしま

す。 

 

記 

 

1. 日時 

２０２３年１２月１日（日曜日） ９時３０分 ～ １１時３０分 

 ※地域清掃日と同じ日です 

2. 場所 

松並青葉東町会自治会館 

   

３ 配布内容 

・非常用持ち出し袋（１，５００円相当）各来場世帯ごと１点 

・その他、防災に役立つ小物いずれか１点（＊非常用ライトなど） 

   

４ 注意事項 

・予算等に限りがあるため、非常用持ち出し袋の数には限りがあります。

来場時間により、非常用持ち出し袋が行きわたらない場合は他の防災グッ

ズでの対応となる可能性がありますのでご了承ください。 

・非常用持ち出し袋は、１～２名分一日程度のセット内容となっています。

ご世帯の状況に応じて買い増しなどしていただけると効果的かと思います。 

・町会役員側として点呼、安否確認訓練を兼ねており、また、各世帯の重

複配布を避けるため、受付にて来場者のお名前をお伺いさせていただく予

定です。 

・配布グッズは購入に際し変更となる可能性があります。 

 
                                 以上 


